附：硕士研究生定向培养协议书（样本）（一式五份，正反打印）
硕士研究生定向培养协议书（样本）
（此样本仅供参考，正式协议书不带“样本”字样）
甲方：中南民族大学                  录取学院：_____________________

乙方（用人单位）：_________________________________________

丙方（考生）：__________身份证号：_________________学号：____________

丁方（人事档案所在单位）：_________________________________________
根据教育部《2020年全国硕士研究生招生工作管理规定》和《教育部办公厅关于统筹全日制和非全日制研究生管理工作的通知》等相关文件精神，就丙方攻读硕士学位研究生事宜，甲、乙、丙、丁四方经协商达成如下协议：
一、甲方录取丙方为2020年              专业        （全日制/非全日制）硕士研究生，学制        年。全日制硕士研究生必须全脱产在校学习。
二、甲方根据《普通高等学校学生管理规定》对丙方进行管理，按培养方案对丙方进行培养。丙方学习期满、修完规定的全部课程、符合硕士研究生毕业条件，甲方准予毕业；符合硕士学位授予条件，甲方授予硕士学位。丙方学习结束后回乙方工作（服务年限由乙方和丙方协商解决）。甲方将丙方硕士期间的学籍档案等直接寄送丁方，丁方负责接收归档。

三、乙方保证丙方的学习时间。丙方在学期间的费用全部自理，其工资、医疗保险、福利待遇和职务（职称）晋升等，由乙方和丙方协商解决。

四、丙方不转户口、工资关系和人事档案，全日制定向研究生入学时可将党（团）组织关系转入甲方。丁方负责管理丙方学习期间的人事档案等。

五、丙方不享受国家和学校相关奖助政策（国家专项计划研究生除外）。丙方须根据甲方要求按时缴纳学费，学费标准为每生每学年人民币          （    ）元（金额大写，括号内阿拉伯数字） (以物价局核定的标准为准)，    年共计人民币        （        ）元（根据录取专业实际情况填写）。丙方应于每学年入学报到时将当年学费一次性交付甲方，逾期不交，按丙方自动放弃录取资格或者自动退学处理。

六、丙方应遵守甲方和乙方的各种规章制度。丙方若受警告、记过、留校察看等处分，由甲方作出决定并通知乙方。丙方中途退学、受开除学籍处分，或因其他原因不宜继续学习，由甲方退回乙方处理。丙方休学、延期或提前毕业、报考博士，须提供乙方的同意证明，否则不予办理。
七、本协议一式五份，经甲、乙、丙、丁四方签字并盖章后，自丙方取得正式学籍之日起生效有效期至丙方毕业时止。如丙方因各种原因未能入学，该协议自动废止。甲、乙、丙、丁四方各持有一份，一份存入丙方个人学籍档案。在取得甲方同意并办理相关手续的前提下，乙、丙双方在协商一致的基础上可以对本协议书进行修改，也可以解除定向培养协议。

八、未尽事宜，由甲、乙、丙、丁四方协商解决。若乙方和丁方为同一单位，则只需乙方签字盖章，且视乙方为丙方人事档案所在单位（本协议一式四份）。
甲方：中南民族大学

负责人签字：                             年   月   日

通讯地址：湖北省武汉市洪山区民族大道182号       邮编：430074

联系电话：027-67843396

乙方（公章）：

负责人签字：                              年   月  日

通讯地址：

邮编：                  联系电话：

丙方签字：                               年   月   日

通讯地址：

邮编：                 联系电话：

丁方（公章）：

负责人签字：                              年   月  日

通讯地址：

邮编：                  联系电话：